[image: image1.jpg]

проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УНЪЮГАН
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                 2020г.

	          №

	п. Унъюган

Об утверждении Порядка отнесения имущества
бюджетных учреждений сельского поселения

Унъюган к категории особо ценного движимого

имущества

В соответствии со статьей 9,2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного и бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»:
1. Утвердить Порядок отнесения имущества бюджетных учреждений сельского поселения Унъюган к категории особо ценного движимого имущества согласно приложению.

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль возложить на заместителя главы сельского поселения Унъюган по строительству и ЖКХ Балабанову Л.В.
Глава  сельского поселения Унъюган                                             В.И.Деркач
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган

от      №

Порядок

отнесения имущества бюджетных учреждений сельского поселения

 Унъюган к категории особо ценного движимого имущества

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от  12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного и бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и устанавливает процедуру определения перечня особо ценного движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Унъюган.
2. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются Администрацией сельского поселения Унъюган (далее – Администрация поселения).

3. При определении перчня особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения учитывается имущество по следующим признакам:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тыс.рублей;

-движимое имущество, без которого осуществление деятельности бюджетного учреждения, предусмотренной уставом, невозможно либо затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации.

4. Перечень особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения определяется в соответствии с п.2 настоящего Порядка на основании предложений руководителей учреждений, осуществляющих функции управления в сфере культуры, физической культуры и спорта, и утверждается Администрацией поселения. Перечень оформляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества, и утверждается распоряжением Администрации поселения. Перечень оформляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.

6. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат ежегодному утверждению распоряжением Администрации поселения по состоянию на 1 января текущего года.

Приложение 1

к Порядку отнесения имущества

бюджетных учреждений сельского поселения

 Унъюган к  категории особо ценного

 движимого имущества

Перечень

особо ценного движимого имущества

(наименование бюджетного учреждения)

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Инвентарный номер
	Год выпуска имущества
	Балансовая стоимость (руб.)

Приложение 2

к Порядку отнесения имущества

бюджетных учреждений сельского поселения

 Унъюган к  категории особо ценного

 движимого имущества

Перечень

особо ценного движимого имущества

подлежащего исключению из состава особо ценного движимого имущества

(наименование бюджетного учреждения)

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Инвентарный номер
	Год выпуска имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Состояние имущества

PAGE